

Ordensregler Hanebjerg Skole og HFO

På Hanebjerg Skole har vi tre grundlæggende værdier for samværet og samarbejdet med hinanden:

- *Vi danner for livet*
- *Fællesskabet er et fælles anliggende*
- *Vi vil være fagligt ambitiøse og nysgerrige*

Med udgangspunkt i vores værdier og praksis møder vi hinanden med en anerkendende og høflig tilgang. I anerkendelsen ligger der respekten for det andet mennesker og dennes perspektiver og udsagn. Høflighedens ærinde er beskytte andre mod vores personlighed eller forudindtaget holdninger.

Vi er en dannelsesskole med tre matrikler (Gørløse, Uvelse og Brødskov), der ønsker et stærkt samarbejde på tværs, der understøtter den brede dannelse og de gode overgange fra skolens tre unikke matrikler til en fælles udskoling.

Hver afdeling har inden for skolens værdisæt udarbejdet lokale værdiregler og faste aftaler, der støtter fællesskabet med de sociale og faglige målsætninger, således at alle føler sig inkluderet og mødt anerkendende.

Man kan med fordel læse yderligere i skolens Trivselspolitik fra 2019, der findes på skolens hjemmeside.

Følgende udsagn i figur 1 beskriver flere af de overordnede værdiregler, som alle er forpligtiget på ved deltagelse i Hanebjerg Skoles fællesskaber:

Skolens nye værdier er udarbejdet sammen med elever, personalet, skolebestyrelsen og forældre gennem inddragende processer i skoleåret 17/19 og opdateret i skoleåret 2021.



Figur 1:

Dette er bare et udpluk af de mange anerkendende udsagn. På de enkelte afdelinger har vi hængt dem op, så både elever og voksne dagligt kan lade sig inspirere til at passe på hinanden og på vores fællesskaber.

Skolens holdning til kost og drikkevarer kan findes i skoles Kostpolitik fra 2021.

For at læse om skolens sanktionsmuligheder henviser der til "*Bekendtgørelse for fremme af god ro og orden i folkeskolen*". Denne findes på www.uvm.dk

Elevernes digitale og elektroniske udstyr (smartphones og smartwatches) parkeres ved undervisningsstart og skal kun frem/være tilstede, når klasseteams beder konkret om det. Medbragt elektronisk udstyr kan inddrages af personalet ved misbrug - og det kan blive nødvendigt for forældre at hente dette efter endt skoledag (inden for skolens åbningstid).

I undervisningstiden er det elever og klasseteam, der er tilstede. Forældre vil løbende få mulighed for at deltage i skoleaktiviteter, hvor klasseteam inviterer.

Personalets anvisninger skal altid følges.

Med venlig hilsen

Skolens ledelsen, december 2022